— 1 —

中 国 冶 金 教 育 学 会
学位与研究生教育分会

中冶教研〔2023〕1 号

关于举办中国冶金教育学会 2023 年(冶金、环
境、矿业类学科)研究生学术论坛的通知

各理事单位:

为了促进冶金院校研究生的学术视野，激发研究生投身学术

的热情，培养研究生创新创业能力，同时也为广大研究生搭建一

个相互学习和提高的交流平台，经学会研究决定，委托中国冶金

教育学会学位与研究生教育分会主办，内蒙古科技大学研究生院

承办中国冶金教育学会 2023 年(冶金、环境、矿业类学科)研究

生学术论坛。现将有关事宜通知如下:

一、活动内容

（一）邀请冶金、环境、矿业类学科专家做大会学术报告；

（二）各理事单位向论坛组委会推荐相关学科 3-6 名优秀博

士、硕士研究生进行大会学术研讨和交流，专家现场点评；

（三）优秀研究生报告评选及表彰；

— 2 —

（四）参观内蒙古科技大学研究生实践基地等。

二、活动时间

（一）2023 年 6 月 26 日前，各理事单位将推荐参加论坛的

研究生学术交流报告 PPT 打包发至内蒙古科技大学研究生院。

(PPT 宣讲时间控制在 15 分钟以内，内容可为学术成果、科研心

得交流等。)

（二）2023 年 7 月 9 日报到注册，7 月 10-11 日举办中国冶

金教育学会 2023 年(冶金、环境、矿业类学科)研究生学术论坛

（具体会议日程后发），7 月 12 日离会。

三、参会人员

（一）各理事单位推荐相关学科学术交流研究生代表 3-6 名；

（二）各理事单位领队教师 2-3 名。

四、其他事项

（一）费用

1.会务费:1300 元/人，费用收取及发票开具由内蒙古科技

大学大学委托内蒙古蒙诺信会展有限公司统一负责；

2.食宿统一安排，交通及食宿费用自理;

3.报到地点：稀土国际大酒店。

（二）请各单位将论坛参会回执电子版于 6 月 16 日前发至

内蒙古科技大学研究生院。

五、联系方式

1.内蒙古科技大学研究生院 方明山 老师

电话:0472-5951883

— 3 —

邮箱: 544762499@qq.com

2.学位与研究生教育分会 赵 信 老师

电话:029-82201294

附件:

1. 中国冶金教育学会 2023 年(冶金、环境、矿业类学科)

研究生学术论坛学生参会回执

2. 中国冶金教育学会 2023 年(冶金、环境、矿业类学科)

研究生学术论坛教师参会回执

3.乘车路线

中国冶金教育学会学位与研究生教育分会

2023 年 5 月 9 日

— 4 —

附件 1:

中国冶金教育学会（冶金、环境、矿业类学科）研究生学术论坛学生参会回执

学

生

所在学校 姓名 性别 学科专业
博/硕士

年级
手机号码 备 注

— 5 —

附件 2:

中国冶金教育学会（冶金、环境、矿业类学科）研究生学术论坛教师参会回执

教

师

所在学校 姓名 性别 学科专业 职称/职务 手机号码
航班、火车信息

（到达时间等）

— 6 —

附件3：

乘车路线

●包头火车站（包头站）

1.乘坐出租车至稀土国际大酒店，3公里，约10元；

2.乘坐公交车1路/2路/22路/60路/64路，在包头站

（公交站）上车，稀土国际大酒店公交站下车，步行500

米到达稀土国际大酒店。

●包头东河机场

1.乘坐出租车至稀土国际大酒店，19公里，约40元；

2.乘坐机场巴士25元/位。